
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Coordinadores Secciones Física, Matemática, Astronomía y Computación // 
EX-2023-00634240- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

El expediente EX-2023-00634240- -UNC-ME#FAMAF, en el cual se tramitan las elecciones de
Coordinador/a de las Secciones Matemática, Astronomía, Física y Computación de la Facultad,
según lo contemplado en Ordenanza CD 8/2015;

La Ordenanza OHCD-2023-2-E-UNC-DEC#FAMAF que establece una cláusula transitoria para la
vigencia de los mandatos de Coordinadores/as y Representantes Estudiantiles en Comisiones
Asesoras;

Las Actas de las juntas electorales de las Comisiones Asesoras de las Secciones Física,
Matemática, Astronomía y Computación, designadas por resoluciones RD-2023-453-E-UNC-
DEC#FAMAF, RD-2023-454-E-UNC-DEC#FAMAF, RD-2023-455-E-UNC-DEC#FAMAF y RD-
2023-456-E-UNC-DEC#FAMAF, por las cuales se informan los resultados de las elecciones de
Coordinadores/as titulares y suplentes; y

CONSIDERANDO

Que la Junta Electoral de la Comisión Asesora de Física informa la proclamación para la
Coordinación de la Sección al Dr. Fabián VACA CHÁVEZ como titular y a la Dra. Ana Paula
MAJTEY como suplente;

Que la Junta Electoral de la Comisión Asesora de Matemática, informa la proclamación para la
Coordinación de la Sección al Dr. Damián Roberto FERNÁNDEZ FERREYRA como titular y a la
Dra. Yamile Alejandra GODOY como suplente;

Que la Junta Electoral de la Comisión Asesora de Astronomía, informa la proclamación para la
Coordinación de la Sección al Dr. Dante Javier PAZ como titular y a la Dra. Celeste PARISI como
suplente;

Que la Junta Electoral de la Comisión Asesora de Computación, informa la proclamación para la
Coordinación de la Sección a la Dra. Araceli ACOSTA como titular y al Dr. Pedro D’ARGENIO como
suplente;

Que el Art. 1º de la ordenanza OHCD-2023-2-E-UNC-DEC-FAMAF establece, "excepcionalmente y
por una única vez, que los/as Coordinadores/as de las respectivas Secciones y sus respectivos/as



suplentes electos/as el segundo jueves de septiembre de 2023 serán designados/as a partir del 29
de noviembre de 2023 y hasta el 30 de septiembre de 2025".

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Tomar razón de la proclamación del Dr. Fabián VACA CHÁVEZ (Legajo 36.412)
como Coordinador Titular y de la Dra. Ana Paula MAJTEY (Legajo 37.584) como Coordinadora
Suplente, en la Sección Física, a partir del 29 de noviembre de 2023 y hasta el 30 de septiembre
de 2025.

ARTÍCULO 2º: Tomar razón de la proclamación del Dr. Damián Roberto FERNÁNDEZ FERREYRA
(Legajo 38.871) como Coordinador Titular y de la Dra. Yamile Alejandra GODOY (Legajo 40.930)
como Coordinadora Suplente, en la Sección Matemática, a partir del 29 de noviembre de 2023 y
hasta el 30 de septiembre de 2025.

ARTÍCULO 3º: Tomar razón de la proclamación del Dr. Dante Javier PAZ (Legajo 40.126) como
Coordinador Titular y a la Dra. Celeste PARISI (Legajo 40.563) como Coordinadora Suplente, en la
Sección Astronomía, a partir del 29 de noviembre de 2023 y hasta el 30 de septiembre de 2025.

ARTÍCULO 4º: Tomar razón de la proclamación de la Dra. Araceli ACOSTA (Legajo 40.932) como
Coordinadora Titular y al Dr. Pedro D’ARGENIO (Legajo 39.024) como Coordinador Suplente, en la
Sección Astronomía, a partir del 29 de noviembre de 2023 y hasta el 30 de septiembre de 2025.

ARTÍCULO 5º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-334-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 9 de Octubre de 2023
		2023-10-06T13:20:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T06:38:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T06:38:24-0300
	GDE UNC




